ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HÀ LĨNH                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC- UBND                          Hà Lĩnh, ngày  07  tháng   4  năm 2022

BÁO CÁO

Về việc rà soát cắt giảm thời gian giải quyết TTHC

Kính gửi:  UBND huyện Hà Trung.

Thực hiện công văn số 660/UBND-VP, ngày 24/3/2022 của UBND huyện

Hà Trung về việc rà soát cắt giảm TTHC.

Ủy ban nhân dân xã Hà Lĩnh đã chỉ đạo công chức phụ trách kiểm soát

TTHC phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, công chức chuyên môn tiến hành

rà soát và báo cáo kết quả rà soát cụ thể như sau:

- Số TTHC đề nghị cắt giảm thời gian giải quyết: 08 thủ tục

- Đề suất, kiến nghị: Không

       UBND xã Hà Lĩnh  báo cáo UBND Huyện Hà Trung biết và chỉ đạo thực

hiện các nhiệm vụ tiếp theo./

  Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT, VP-TK.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Kỷ Dậu

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HÀ LĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỔNG HỢP CẮT GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH

CHÍNH NĂM 2022

( Kèm theo Báo cáo số       /BC-UBND ngày  07/4/2022 của UBND xã Hà Lĩnh)

TT

Tổng số TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết

của  đơn vị

Thời gian

giải quyết

 theo quy

định

(ngày)

Thời

gian

cắt

giảm

( ngày)

Thời gian

giải quyết

 sau cắt

giảm

(ngày)

Đạt tỷ lệ thời

gian

 được cắt

giảm (%)

I Lĩnh vực Người có công

1

Thủ tục mua bảo hiểm y tế đối

với người có công và

 thân nhân

5 2 3 40

II Lĩnh vực Bảo trợ xã hội

1

Xác định, xác định lại mức độ

khuyết tật và cấp Giấy xác

nhận khuyết tật

25 10 15 40

2
Đổi, cấp lại Giấy xác nhận

khuyết tật
5 2 3 40

3
Công nhận hộ nghèo, hộ cận

nghèo phát sinh trong năm
7 3 4 43

III Lĩnh vực Hộ tịch

1 Thủ tục đăng ký lại khai sinh 5 0 5 40

2 Thủ tục đăng ký lại kết hôn 5 0 5 40

3 Thủ tục đăng ký lại khai tử 5 0 5 40

4
Thủ tục cấp bản sao Trích lục

hộ tịch
4 0 4 50

		dauhk.halinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T16:07:38+0700

		2022-04-07T16:15:23+0700

		2022-04-07T16:15:45+0700

		halinh.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T16:16:09+0700

		halinh.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T16:16:24+0700